DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 2022111602-TP

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de dezembro de 2022 às 09:00 h$,

na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará

realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é menor

preço global, cujo objeto é a contratação de serviços de execução de pavimentação em

paralelepípedo na Rua Antônio Pinheiro, no Bairro João dos 05505, Centro, no município de

Jaguaribara/CE, conforme especificações no projeto básico, o qual encontram-se

disponíveis no endereço acima, no horário de 07:30hs às 17:00hs. Jaguaribara/CE, e no

Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/Iicitacao/abertas.

Jaguaribara/CE, 21 de novembro de 2022

AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.11.04.2 ' SRP

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do

Pregão Eletrônico ris 2022.11.04.2 - SRP, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Costa

& Souza Comercio Hospital LTDA, vencedora junto ao lote 1, Dentemed Equipamentos

Odontologicos LTDA, lotes 2 e 3, Cralab Saude Atacado EIRELI, lotes 4 e 7, B2G Cainfotec

Comprime LTDA, lotes 5 e 8 e Ursa Comercial LTDA, vencedora junto ao lote 6, por terem

apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores

informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica

"bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira - CE, 21 de novembro de 2022

MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 5.009/2022-CR

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura

Municipal de Maranguape, torna público para conhecimento dos interessados, que no

período de 22 de novembro de 2022 à 22 de dezembro de 2022das 08:00 às 12:00 horas,

na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada na Rua Treze de Maio, 226,

Centro - Maranguape/CE, receberão os documentos para o Credenciamento de pessoas

jurídicas na área de saúde para prestação de serviços de saúde - tratamento do glaucoma

com medicamentos e tratamento de catarata de acordo com a tabela Sus junto á
Secretaria da Saúde do Município de Maranguape/Ce. O Edital e seus anexos poderão ser

adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, a partir

da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00h.

Maranguape/CE, 21 de novembro de 2022
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.022/2022 PERP

Objeto: Registro de Preços para aquisições faturas e eventuais de combustível

Ietanol, óleo diesel SiO, gasolina comum e aditivada), para abastecer a frota de veículos

das diversas unidades administrativas. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE

torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 06 de dezembro de 2022,

às 09:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este

Pregão, no endereço eletrônico 'www.bbmnet.com.br' Acesso Identificado no link -

licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado

e também no www.tce.cn.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela

Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas(.

Pacatuba - CE, 21 de novembro de 2022

ARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N0  1711.01/2022

O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo

dia OS de dezembro de 2022, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão

Eletrônico N2.1711.01/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VE(CULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ANO LETIVO DE 2023 DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo

estará à disposição no site https://www.bbmnet.com.br/ e nos dias úteis após esta

publicação no horário de OBhOOmin as lZhOOmin no endereço da Prefeitura à Rua 22 de

Setembro, n2. 325 - Centro. Pacujá - CE, 21 de novembro de 2022

SAMUEL DE CASTRO MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.10.27.1PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de Dezembro de 2022, às 08:00h

(oito horas), por meio do sitio "www.licitacoes-ecom,br", estará realizando licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço

por Lote, tombado sob o n0  2022.10.27.1PE, com fins ao Registro de Preços visando futura

e eventual aquisição de livros paradídáticos por meio de escolha pedagógica, destinados a

atender as demandas dos alunos da Rede de Ensino Municipal, junto a Secretaria de

Educação do Município de Paracuru-CE, conforme termo de Referência/Parecer Técnico, o

qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nu 07,

Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo

Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

ISSN 1677-7069 	 N2  219, terça-feira, 22 de nove

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 4/2022

O Município de Piquet Carneiro, através da Secretaria Municipa
torna público aos interessados, a Chamada Pública N9  004/2022, para o
Chamamento Público tem como Objetivo o Credenciamento de pessoa física e/Ou jur
para a realização de serviços médicos, do tipo cirurgia de catarata, pterígio etc, para
atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro - Ceará, conforme
especificações constantes do Anexo 1, parte integrante deste processo. O Recebimento da
Documentação será de 23 a 30 de Novembro de 2022, das 08h às 11h30min, na Secretaria
Municipal de Saúde. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
gratuitamente na Secretaria, localizada na Rua Cicero Alencar, S/Nv, centro, Piques
Carneiro-CE, no site do município e no Diário do Município.

Piques Carneiro-CE, 22 de Novembro de 2022.
VALÉRIA FRANCO DE SOUSA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.11.21.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação de
Serviços a serem prestados na locação de sistema de monitoramento dos indicadores de
saúde da Atenção Primaria, conforme o pagamento por desempenho previsto no programa
Previne Brasil no ãmbito Municipal, referente à Portaria 02  2.979, de 12 de Novembro de
2019 e o informatiza APS conforme Portaria n0  2.983, de 11 de novembro de 2019, bem
como as ações estratégicas do Programa Saúde na Escola (PSE(, através da leitura do banco
de dados do sistema e-SUS APS e relatórios personalizados, junto ao Fundo Municipal de
Saúde de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início
de acolhimento das propostas: Dia 23 novembro de 2022 a partir das 17:00 horas.
Encerramento do acolhimento das propostas: Dia OS de dezembro de 2022 às 08:30 horas.
Início da sessão: Dia OS de dezembro de 2022 às 09:00 - através do Portal de Compras no
Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital 	através 	dos 	endereços 	eletrônicos: 	www.porteiras.ce.gov.br,
www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone 188) 3557-
1254 IR-2111, no horário de 08:00 às 12:00hrs.

Porteiras/CE, 21 de novembro de 2022
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NQ 38/2022

O Presidente da CPL torna público aos interessados que no dia 22 de
Dezembro de 2022, às 09h, estará realizando Licitação da Concorrência Pública N'
038/2022, cujo Objeto é a Execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final
dos resíduos sólidos e Resíduos dos Serviços de Saúde - RSS no Município de
Quiterianópolis - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação na sala da CPL, no horário de 08h às 12h e através dos Sites: https://municipios-
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.quiterianopolis.ce.gov.br  maiores informações no Telefone:
(88) 3657-1064.

Quíterianópolis-CE, 21 de Novembro de 2022.
JOSÉ TALO A. COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1511110122-PERP

D Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 05/12/2022, às 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e
higienïzação para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e
do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS do município, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Boa Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações,
no endereço citado, no horário das 07h às 17h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.17.01FG

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao processo
de licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2022.10.17.0IFG, cujo
objeto é a contratação de empresa para adequação de estradas vicinais nos sítios
Barreiros, Pau da Bandeira, Chapada da Pitombeira e Tanque Novo, no Município de
Salitre/CE, ao passo em que comunica que a abertura dos envelopes das propostas de
preços será realizada no dia 24 de novembro de 2022, às 09:00 horas, na Sala da Comissão
de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n.

Salitre/CE, 21 de novembro de 2022
THAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PCS-01.031122-SEPLAN

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças - Regente: Pregoeira e
Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.031122-SEPLAN -

Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de Motos, Zero km, para melhor
atender as necessidades da Administração Municipal de Santa Quitéria/CE - Local de
Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nn 50 - Bairro Piracicaba, Santa

Quitéria 	- 	Ceará 	- 	CEP 	62280-000, 	Santa 	Quitéria-CE;
https://compras.m2atecnologia.com.br/; 	 https://www.santaquiteria.ce.gov.br;
hstps://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30
ÀS 12H00 - Local de Realização da Licitação: https://compras.m2atecnologia.com.br  -
Data de Abertura: 06/12/2022 - Horário: 08h15m - Pregoeira: Carla Maria Oliveira
Timbó.

Paracuru/CE, 21 de Novembro de 2022

TULIO MARCOS BRAUN NETO

Ø
Ovo d000,00,,to pode oo oenfoudo no ondeonço oleloón,00

— 	0tO.//'.ã,.0-.0,-,'1o,..&,,,,4..&ó4. pin S5g 0530202fl 12200210

Santa Quitéria-CE, 21 de Novembro de 2022.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIM8Ó

Pregoeira

000,vnnolo lOinOdo d,uluIoente ,onionoe MP nl 2.200-2 de 24/08/2001, 	P
4000,00405 0,0,40.0.,0 * 5104o 000,12op &00* .